



Kommunstyrelsen

Stina Moberg

Kommunstyrelsens ordförande

Datum: 2025-10-02

Svar på interpellation om det arvoderade uppdraget som oppositionsföreträdare

Siv Pettersson (S) har i en interpellation ställt frågor som grundar sig i en debattartikel i NA som Sverigedemokraterna har skrivit tidigare i år.

Frågor och svar enligt nedan.

- Hur resonerade ni om uppdraget som oppositionsföreträdare då ni förhandlade om budgeten?

Vi resonerade inte om uppdraget som oppositionsföreträdare då vi förhandlade om budgeten.

- Är det inte rimligt att ta bort uppdraget som oppositionsföreträdare 2026 nu när SD är en de av styret?

Här kommer Siv med ett påstående som hon sedan ställer en fråga om. Det är ett välkänt politiskt knep som numera också är vanligt hos allt mer politiserade medier. Ofta brukar man exemplifiera det genom frågan *"har du slutat slå din fru"* som då både innehåller ett påstående och en fråga som inte går att besvara om inte påståendet är sant.

Det förklarande svaret blir således på ja/nej-frågan som ställs, att då Sverigedemokraterna inte är en del av styret kan frågan inte besvaras. Däremot så förväntar vi oss och har stort förtroende att Sverigedemokraterna givetvis kommer hedra de ingående delarna av budgetöverenskommelsen.

Om Siv har funderingar om varför Sverigedemokraterna väljer att formulera sig på det ena eller andra sättet i sina debattartiklar, är det förslagsvis något Siv i första hand bör vända sig till Sverigedemokraterna för att få förklaringar.

Om man i stället tolkar frågan som att Siv menar (även om min grundprincip är att man ska undvika att tolka vad andra menar om det inte framgår tydligt), att om man har gjort upp om budgeten så är man per automatik en del av styret så blir svaret att vi inte anser att man per automatik blir en del av styret på grund av en uppgörelse om budget. Vi gör det inte nu och vi gjorde det inte heller i samband med överenskommelsen om budgeten för 2021 som vi bland annat gjorde tillsammans med Socialdemokraterna. Min minnesbild är att det då lyftes från Sverigedemokraterna att de var den enda oppositionen, däremot har jag inget minne av att de ville ta bort uppdraget som oppositionsråd.

Caroline Dieker (M)

Kommunstyrelsens ordförande